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خروج علوفه، از استان های مرزی ممنوع شد
به منظور جلوگیری از قاچاق و تأمین نیاز دامداران
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رفتار حرفه ای حسابرسی و فرار مالیاتی
 این یادداشــت با هدف تعیین عوامل نهادی مؤثر بر 
کاهــش فرار مالیاتی و ایجاد محیط نهادی و شــرکتی 
بهتر جهت به حداکثر رســاندن وصول مالیات انجام 
شده است. ما شواهد تجربی در مورد فرار مالیاتی ارائه 
داده ایم، که احتمالاً اثر دومینو بر ســایر شاخص های 

اقتصادی و بر کل جامعه دارد.
تحلیل هــای اصلــی اثبــات می کنــد که هــر دو قدرت 
استانداردهای حسابرسی و رفتار اخلاقی شرکت ها، مکانیسم های نهادی رسمی و 
غیررسمی قدرتمندی برای کاهش فرار مالیاتی هستند. با وجود این، پس از در نظر 
گرفتن تأثیر مشــترک آنها بر نتیجه، رفتار اخلاقی نســبت به قدرت استانداردهای 
حسابرسی تأثیر بیشتری بر فرار مالیاتی دارد. علاوه بر آن، رفتار اخلاقی شرکت ها 
تأثیر مهم تری نســبت به قدرت حسابرسی بر کاهش فرار مالیاتی، پیش از بحران 
مالــی جهانــی، در طــی آن و پس از آن دارد، بــا وجود این، در طــی رکود اقتصادی، 
رفتار اخلاقی شرکت ها نسبت به قدرت نظارتی در جلوگیری از فرار مالیاتی مهم تر 
اســت. همچنین ما به دنبال عوامل افزایشی بودیم که ممکن است فرار مالیاتی را 
کاهــش دهند که انتظار می رفــت آنها جمع آوری مالیــات را افزایش دهند. به طور 
خلاصه، رفتار اخلاقی و مقررات ســخت حسابرســی تأثیرگذارتر هستند، اگر هیأت 
مدیره ها در نظارت و کنترل عملکردها، اثربخش تر باشند. رابطه بین فرار مالیاتی 
و نهادهــای رفتار اخلاقی و مقررات حسابرســی مشــروط به وضعیــت حفاظت از 
ســرمایه گذار اســت، ایــن دو نهاد بهترین عملکــرد را در کنترل فــرار مالیاتی تحت 
سطح متوسطی از حفاظت از سرمایه گذار دارند. نهایتاً تأثیر رفتار اخلاقی و مقررات 
حسابرسی در کشورهایی با درآمد بالا، نسبت به کشورهایی با درآمد کم یا متوسط 
بسیار بارزتر است. یادداشت حاضر برای سازمان ها و سیاستگذاران کاربردهایی در 
سطح جهانی دارد. سیاستگذاران می توانند از نتایج برای تنظیم شرایط سازمانی به 
منظور به حداقل رســاندن فرار مالیاتی استفاده کنند که آن نیز جمع آوری مالیات 
را به کمترین حد می رســاند. ابتــدا، رفتار اخلاقی ســازمان ها در رابطه با مقامات و 
تشکیل هیأت مدیره آنها، اهمیت اساسی در کاهش فرار مالیاتی دارد. علاوه بر آن 
قدرت استانداردهای حسابرسی به  اندازه رفتار اخلاقی شرکت ها تأثیرگذار نیست، 
اگرچــه آن تأثیر نامطلوبی بر فــرار مالیاتی در گروه های کم درآمــد دارد. چارچوب 
نظارتی بخوبی برای دستیابی به نتیجه ای مطلوب تنظیم نشده است، یا آن بخوبی 
اجرا نمی شــود. ناتوانی حیرت انگیز اســتانداردهای حسابرســی بــرای جلوگیری از 
فــرار مالیاتی، بخصوص اســتانداردهای هیأت مدیــره، در چارچوب های قانونی با 
حفاظت کم و زیاد از ســرمایه گذار، که در کشورهایی با درآمد کم و متوسط هستند. 
عــلاوه بر آن، هیــأت مدیره هــا، به عنوان مکانیســم های حاکمیتــی داخلی، نقش 
حیاتی در کنترل فرار مالیاتی ایفا می کنند. بنابراین ما توصیه می کنیم که نهادهای 
حکومتی یا مربوط به بازار باید از نزدیک بر ساختار هیأت مدیره شرکت نظارت کنند 

و طبق آن مقرراتی را تنظیم کنند.
به طور کلی، نتایج اهمیت نقش مشــترک شرکت ها و نهادهای نظارتی در کاهش 
فــرار مالیاتی را نشــان می دهند. بنابراین، یافته ها نیاز به مشــارکت ایــن دو گروه با 
یکدیگر به منظور دستیابی به نتایج مطلوب را نشان می دهد. همچنین با توجه به 
نتایج در می یابیم که هر دو نهادهای کوچک )در سطح شرکتی( و بزرگ )در سطح 
کشــوری( باید مســئولیت هایی در مقابله با فرار مالیاتی به عهده گیرند. همچنین 
تأیید می کنیم که ایجاد یک محیط نهادی که فرار مالیاتی را کنترل می کند همیشه 
آسان نیست، به عنوان مشارکت نظری، یادداشت حاضر نشان می دهد بررسی فرار 

مالیاتی از دیدگاه تئوری نهادی، بینش غنی و معناداری فراهم می  سازد.

رئیس جمهوری در مراسم افتتاح 5 طرح ملی صنعتی عنوان کرد

بورس، بازار بسیار مهمی است که باید نگاه بلند مدت به آن داشته باشیم

در شرایط جنگ اقتصادی، جهش تولید داریم
 گروه اقتصادی-»افتتاح منظم هر هفته طرح ها 
و پروژه هــای ملی کشــور از ابتدای ســال 99 تاکنون، 
پیام روشــن و مفهوم بســیار مهمی برای دوســتان 
و دشــمنان ما دارد؛ این امر نشــانگر آن است که ما 
قادریم در شرایط جنگ اقتصادی، تولید و جهش 
تولیــد را پیــش برانیم« ایــن گفته حســن روحانی، 
رئیس جمهــوری در هفتاد و نهمیــن هفته پویش 
ملــی تدبیــر و امیــد بــرای جهش تولیــد بــود. او در 
پنجشــنبه ای که گذشــت فرمــان بهره بــرداری از۵ 
پــروژه ملی صنعتــی و تولیدی در اســتان کرمان را 

صادر کرد.
مجتمــع فولادســازی زرند، واحد خنک ســازی 
کک بــه روش خشــک، تجهیــز نــاوگان عملیــات 
معدنی کارآوران، مجتمع تولید مس کاتدی بابک 
مــس ایرانیــان و مجتمع پخت آهــک و دومولیت 
ممرادکــو که می توانــد به صورت مســتقیم برای ۴ 
هزار و ۱۵۰ نفر شغل پایدار ایجاد کند، از پروژه هایی 
بودنــد کــه در هفته ســوم تیرمــاه وارد چرخه تولید 
شدند. در این مراسم رئیس جمهوری گفت: افتتاح 
4۰ هــزار میلیارد تومــان طرح در یــک روز و در یک 
استان نشانگر توانمندی ملت، برنامه ریزی دولت 
و کارآمدی دولت و ملت اســت که در ســخت ترین 
شرایط جنگ اقتصادی مهم ترین پروژه ها را به  ثمر 
رســانده اند.روحانی افــزود: پیام ایــن افتتاح ها این 
است که ملت ایران با استعداد بالای خود، استفاده 
از ظرفیت ها، بهره مندی از بانک ها، سرمایه گذاران 
و شــرکت های ســرمایه گذاری و اســتفاده درست و 
بهینه از امکانات کشور قادر است در شرایط سخت 
جنگ اقتصادی تولید و جهش تولید را پیش براند 
و شاهد افتتاح طرح های مهم و بزرگ ملی در کشور 

باشیم.
ë مهم ترین پروژه ها را به  ثمر رساندیم

ریاســت  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
جمهــوری، او بــا بیان اینکــه دولت و ملــت در کنار 
هم در ســخت ترین شــرایط، مهم تریــن پروژه ها را 
به ثمر رساندند، گفت: اینکه برای اولین بار بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی یک مجتمع بزرگ فولادی 
را بــا طرح کوره بلند افتتاح می کنیم، نشــان دهنده 
این اســت که مردم، جوانان، مهندســین و کارگران 

کشــور برای ســربلندی ایران عزیز لحظه ای درنگ 
نمی کنند و راه و مســیر خودشان را ادامه می دهند.
روحانی با اشاره به اینکه اگر در مسیر تولید حرکت 
کنیم، می توانیم هم ســود کافی و هم برنامه ریزی 
درســتی برای تحول و تولید در کشور داشته باشیم، 
تصریح کــرد: می توان ســرمایه های خرد و کوچک 
مــردم را کنــار هم قرار داد و با مشــارکت مردم یک 
طرح عظیم و بزرگ را به ثمر رساند و بعد هم آن 

را در فرابورس و بورس عرضه کرد.
ë از خام فروشی فاصله گرفته ایم

او در ادامــه با اشــاره بــه طرح های افتتاح شــده 
در زمینــه صنایع فولاد در کشــور، گفــت: با تکمیل 
شــدن زنجیره فــولاد در کشــور از خام فروشــی این 
محصول به طور کامل فاصله گرفته ایم. مشــارکت 
مــردم در اینگونــه طرح هــا بســیار مهم اســت؛ هر 
کســی در حــد توان خــودش باید بیاید و مشــارکت 
کند.رئیس جمهــوری ادامــه داد: یک طرح عظیم 
تولیــد فولاد در یک اســتان با ظرفیــت ۱.7 میلیون 
تن افتتاح شــد که تقریباً خودکفا هم هست؛ یعنی 
هــم زنجیــره اش را از ســنگ آهن گرفتــه تا مراحل 
بعدی در استان تأمین می کند و هم برق و آب لازم 
را با تأسیس نیروگاه و توافق با شرکت آبفا و تصفیه 

فاضلاب تأمین خواهد کرد.
ë نباید خدمات بانک ها را فراموش کرد

او بــا تأکید بــر اینکــه در کنار بخش هــای بزرگ 
صنعتی، باید به مسأله فضای سبز هم توجه کنیم و 
آلودگی های احتمالی بخش های بزرگ صنعتی را 
با درختکاری جبران کنیم، تصریح کرد: نکته دیگر 
این است که اگر جایی، یک مجتمع بزرگ صنعتی 
احداث می شــود، باید از جوان های همان منطقه، 

شهرستان و استان، حداکثر استفاده را ببرند.
روحانــی با اشــاره بــه نقش بانک ها در توســعه 
زیرســاخت های کشــور با بیان اینکه ممکن اســت 
اشــکالاتی در فعالیــت بانک ها باشــد امــا در عین 
حــال کارهای عظیــم و بزرگی هم توســط بانک ها 
انجــام می گیــرد، خاطرنشــان کرد: نبایــد خدمات 
بانک هــا را در آبادانــی ایران فرامــوش کنیم. برای 
سرمایه گذاری های بزرگ یا باید بانک های داخلی 
و خارجــی وارد شــوند یــا بایــد بــازار ســرمایه وارد 

شــود یا صندوق توســعه کــه بدون اینها نمی شــود 
سرمایه گذاری های عظیم و بزرگ را انجام داد.

ë بورس، نشاط پیدا کرده است
او بــا بیان اینکــه در دولت یازدهــم و دوازدهم، 
بورس یک کار عظیم و بزرگی در کشــور انجام داد، 
خاطرنشان کرد: البته بازار سرمایه معمولاً ریسک 
دارد و رونــد آن نوســانی اســت، امــا در مجموع در 
ایــن ماه های اخیر باز هم بورس یک مقدار نشــاط 
پیدا کرده اســت. روحانی اضافه کــرد: امروز بورس 
یــک بازار بســیار مهــم اســت و در بلند مــدت هم 
قابــل ملاحظــه ای دارد؛ ســرمایه گذاری در  ســود 
بــورس بایــد در یــک زمان ۱۰ ســاله در نظــر گرفته 
شــود. اگر اینگونــه نگاه کردیــم، ســرمایه گذاری در 
بورس حتی از ســود بانکی و ســکه و دلار هم بیشتر 
اســت. رئیس جمهوری با اشــاره به اینکــه از طریق 
بــورس توانســتیم میلیون هــا نفــر از مــردم را وارد 
کســب و کار جدیدی کنیم، اظهار داشت: امیدوارم 
با دقت هایی که در بورس انجام می گیرد و شــورای 
عالــی بــورس انجام می دهــد و مصوبــات فراوانی 
که در ماه های اخیر درباره بورس داشــتیم، تا پایان 
دولــت، بورس در مســیر درســت خــودش حرکت 
کند و دولت سیزدهم هم بتواند از این بازار بخوبی 
استفاده کند. این بازار می تواند حتی اعتبارات مالی 

سرمایه گذاری های بزرگ را تأمین کند.
ë مقاومت دولتی ها در برابر بورس

او تلاش دولــت یازدهم و دوازدهم را معطوف 
به توســعه و تعمیق بــورس عنوان کــرد و گفت: از 
ابتــدای دولت یازدهم تصمیم دولت بر این بود تا 
کاری کنیم که شــرکت های اقتصادی بزرگ دولتی 
را وارد بــورس کنیــم و مدیریــت بنگاه هــا در اختیار 
دولت نباشــد. بخش بزرگی از این کار انجام گرفت 
امــا یک بخش بزرگی هم به خاطر مقاومت برخی 
دستگاه ها، انجام نگرفت. معمولاً دستگاه ها برای 
اینکه از پول و کاســبی فاصله بگیرند و جدا شــوند، 

مقاومت می کنند.
ë کاهش ۳۸ درصدی قیمت کاتد

 وزیر صمت با اشــاره به تولیــد ۵۰ هزار تن کاتد 
مــس تصریح کــرد: در این بخــش از تکنولوژی ها و 
فناوری هــای جدیــد بــه همت مهندســین برومند 

اســتفاده می شــود و این پروژه امروز در شــهربابک 
کرمان مورد افتتاح قرار می گیرد.

او گفــت: بــا روش ذکــر شــده حــدود ۴۰ درصد 
ســرمایه گذاری در تولیــد کاتــد کاهش پیــدا خواهد 
کرد و صرفه جویی به دنبــال دارد، همچنین حدود 
۳۸ درصــد قیمــت تمــام شــده کاتد کاهــش پیدا 
می کند.رزم حســینی اضافه کرد: بیش از 9۰ درصد 
پروژه هایــی که در کرمان مورد افتتاح قرار گرفت در 
دولت های یازدهم و دوازدهم شروع شده است که 

این یک افتخار می باشد.
ë رونمایی از سند سیاست های صنعتی ایران

او ادامــه داد: براســاس برنامه ششــم توســعه، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف به نگارش 

و تدوین اسناد سیاست های توسعه صنعتی ایران 
بــوده اســت، مؤسســه مطالعــات و پژوهش هــای 
و  نخبــگان  پژوهشــگران،  همــکاری  بــا  بازرگانــی 
صاحبنظران این کار را طی دو سال به انجام رساند. 
وی گفت: این سند در ۱۰ رشته صنعتی اولویت دار 
شامل صنایع پایین دستی پتروشیمی، پایین دستی 
فــولاد، لــوازم خانگی، دانــش بنیان هــا، تجهیزات 
پزشکی، نساجی و پوشاک، صنایع غذایی و دارویی، 
تجهیــزات برقی و نیروگاهی و صنایع فلزی تدوین 
شــده اســت. وزیر صنعت، معدن و تجــارت تأکید 
کرد: باور ما بر این است که صنعت کشور را از آب و 
برق خودکفا کنیم، صنعت کشور هم اکنون بیش از 
حدود دو هزار مگاوات برق تولید و مصرف می کند.

ابراهیم رسام
کارشناس ارشد 

اقتصادی

۲۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه جدید افتتاح شد

ش
بر

به گزارش شــاتا، علیرضا رزم حســینی، وزیر صمت نیز در مراســم بهره برداری از 5 طرح 
صنعتی و معدنی در اســتان کرمان، گفت: از سال گذشته تاکنون در مجموع حدود ۲۱۵ هزار 
میلیارد تومان پروژه جدید افتتاح شــده  یا کلنگ زنی شــده اســت. به عنوان نمونه آب خلیج 
فــارس افتتاح شــد و به صورت همزمان عملیات اجرایی انتقال آب به اســتان های خراســان 
رضــوی، خراســان جنوبــی، سیســتان و بلوچســتان و اصفهان را آغــاز کردیــم.او در خصوص 
پروژه های افتتاحی در استان کرمان، افزود: پروژه کوره بلند فولاد یکی از پروژه های مهم کشور 
است که در استان کرمان افتتاح شد، امروزه بیشتر فولادی های ما به روش احیای مستقیم کار 
می کنند. او ادامه داد: به دلیل اینکه در زرند کرمان معادن زغال سنگ خوبی ازجمله خمرود 
وجود دارد، پروژه کوره بلند در آنجا توســط ســرمایه گذار تعریف شــده است تا از این ظرفیت 

استفاده بهینه شود و با استفاده از این ظرفیت، زنجیره ارزش در آن منطقه تکمیل شود.


